
   1

Výroční zpráva Nadace Divoké husy 2000
 ____________________________________     Slovo prezidenta Nadace Divoké husy
Divoké husy v roce 2000 vzlétaly k podpoře dalších benefičních akcí, protože chtěly povzbudit ty, kdo se 

odvážili takové akce zorganizovat a učinit tak významný krok k získání zájmu veřejnosti pro svou práci.
Naše podpora se setkala s úspěchem. Nejen co do počtu benefic, ale hlavně proto, že se podařilo dál rozvíjet 

dovednosti, které jsou potřebné k získávání prostředků pro dobré dílo. Je to dobré znamení pro budoucnost naší 
země.

Konstatuji, že lidé angažovaní v neziskových zdravotních a sociálních aktivitách už umějí svou věc 
formulovat tak, že to vzbuzuje důvěru a velmi často i respekt.

Tak ať se vám dobře daří, nelekejte se, rozepněte křídla a vzlétněte. Vzlétejte k dalším dobrým a vtipným 
nápadům. Ať mají radost a naději lidi, kteří by bez vaší fantazie měli jen těžký život.

A ať se rozvinou srdce lidí, které o pomoc požádáte. Ať vám vydrží poctivost, vytrvalost v přípravě a pak ať se 
dostaví i velká radost tam, kam vaše práce směřuje. 

Jiří P. Štorek

_____________________________________________________________     Poslání a cíl
Motto:„Nadace Divoké husy podporuje a odvážné lidi a smělé projekty v sociální a zdravotní 

oblasti.“
Rozsah a rozmanitost občanské společnosti zatím nejsou v obecném podvědomí lidí - záměrem 

Nadace Divoké husy je seznamovat veřejnost s občanskou společností, podporovat úsilí lidí aktivních 
v této oblasti a zároveň zvyšovat zájem u lidí dosud nezúčastněných. Poukazováním na pozitivní jevy 
v občanské společnosti se Nadace snaží zvyšovat sebevědomí občanů. Divoké husy vyzývají k 
podpoře podobných aktivit i mimo naši republiku, usilují tak o postupné vytváření mezinárodní 
solidarity.

_________________________________________________________     Historie Nadace
Nadace Divoké husy (holandsky Wilde Ganzen) byla založena v roce 1957 v Holandsku jako 

odpověď na potřebu obnovy sociální struktury země.
Díky četným kontaktům s organizací Wilde Ganzen vznikla v České republice v roce 1997 Nadace 

Divoké husy jako její partnerská organizace. Nadace Divoké husy převzala pro svou činnost modely 
některých programů od svých partnerů z Wilde Ganzen – organizování veřejných sbírek, podporu 
benefičních akcí a letos též podporu dobročinných akcí mládeže a sportovních oddílů. 

_______________________________________________________     Právní subjektivita
Nadace Divoké husy je neziskovou organizací, působící v České republice od roku 1997. V Rejstříku 

nadací a nadačních fondů je zapsána ode dne 13.1.1999 oddíl A, vlo•ka 81.

__________________________________________________________     Činnost Nadace
Veřejné sbírky
Nadace ohlašuje každý týden v několika médiích (Český Rozhlas, Rádio Proglas, lokální televize 

Port, AD magazín, Protestant, Český bratr, Evangelický týdeník a Internetem), sbírku na podporu 
konkrétních aktivit nestátních neziskových organizací, které působí v sociální a zdravotní oblasti 
přímou péčí o klienty. Vzhledem k obvyklé velikosti sbírky (5 - 10 tisíc korun) jsou jako účel 
zamýšleny konkrétní předměty či malé investiční projekty. Každý druhý týden se účel sbírky mění a 
Divoké husy letí za novým cílem. Tímto způsobem se nadace snaží povzbudit veřejnost k aktivní 
účasti tam, kde je to potřeba a medializovat zajímavé projekty.

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   2

V roce 2000 Nadace Divoké husy udělila na základě vyhlášení veřejné sbírky granty těmto 
projektům (do 10.000,- Kč):

00 078 KC Auritus, Klokotská 114, Tábor Výtvarný materiál
00 077 Sdru•ení nevidomých, Balbínova 6, Praha 2 Průvodce

00 076 Farní charita Chodov, Modletická 1401, 
Praha 4

Tonometry
00 075 Armáda spásy, Tusarova 60, Praha 7 Polohovací postel
00 074 Charita Zlín, Burešov 4886, Zlín Glukometry

00 073 Unie Kompas, Pod stráněmi 2505, České 
Budějovice

Hrnčířský kruh
00 072 Ski klub Akáda, Obchodní 282, Janské Lázně Monolyže pro vozíčkáře
00 071 OS Zahrada 2000, Dukelská 456, Jeseník Proutí na výrobu v chráněné dílně

00 070 Charita Uherské Hradiště, Vinohradská 247, 
Uherské Hradiště

Lednička

00 069 Domov pro mentálně postižené, Vlčí vrch 
54, Liberec 15

Pračka

00 068 Charita sv. Anežky,  nám 3. května 166, 
Otrokovice

Přestavba garáže na chráněnou dílnu

00 067 OS pro podporu tyfloturistického oddílu, 
bří Čapků 21,  Praha 10

Pomůcky na tábor
00 066 Spondea, Štefánikova 1, Brno Ozvučovací technika

00 065 Sdružení českolipských matek, Mikovcova 
2248, Česká Lípa

Koberec

00 064 Centrum výchovy a vzdělávání mentálně 
postižených, Kosmákova 46, Přerov

Sportovní vybavení
00 063 OS Oskar, Celetná 20, Praha 1 Knihy
00 062 Naděje, Velkopavlovická 13, Brno Polohovací lůžko

00 061 Klub Hurá kamarád, Pichlova 1339, 
Pardubice

Hrnčířský kruh

00 060 Dětské krizové centrum, V Zápolí 21, Praha 
4

Videokamera
00 059 OS Bílá síť, Na Zvoničce 353, Praha 4 Počítač
00 058 Naděje,  Varšavská 32, Praha 2 Slovník znaků křesťanských pojmů

00 057 Občanská poradna Žďár nad Sázavou, 
Havlíčkovo nám. 152

Kopírka

00 056 Pracovní skupina pro dětské hřiště, U pošty 
6, Praha 8

Rekonstrukce hřiště

00 043 Občanské sdružení Mens Sana,
Skautská 1081, Ostrava – Poruba

Materiál pro ergoterapeutickou dílnu
00 044 OS Rodina a dítě, Jižní 1339, Poděbrady Vybavení dětského hřiště

00 051 Sdru•ení pro rozvoj sociální práce v trestní 
justici, Senová•né nám. 24, Praha 1

Knihy
00 054 OS Ratolest, Milady Horákové 19, Brno Kurs dobrovolníků
00 052 Rodina sv. Zdislavy, Hutisko Solanec 395 Ústřední topení

00 055 Centrum J.J. Pestalozziho, Štěpánkova 108, 
Chrudim

Nábytek
00 053 Arcus-onkocentrum, Panská 221, Česká Lípa Rehabilitační pomůcky
00 050 OS Jurta, Kostelní 1, Nebočady Střešní krytina
Sbírka Organizace Účel

V roce 2000 Nadace Divoké husy neudělila na základě vyhlášení veřejné sbírky granty 
nad 10.000,- Kč. 

Podpora benefičních akcí
Nadace Divoké husy tímto podporuje takové aktivity organizací, které vycházejí z představy, že 

sociální i zdravotní sféra má co nabídnout svému okolí a je jeho nedílnou součástí. Tyto aktivity jsou 
moderním a v naší zemi dosud nedoceněným principem získávání nejenom peněz, ale zároveň přízně 
veřejnosti a obce. Proto podporujeme benefiční akce ve prospěch sociálních a zdravotních organizací 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   3

tím, že zdvojnásobíme čistý výtěžek takové akce. Tímto čistým výtěžkem je myšlena suma, která je 
zaúčtována do účetnictví organizace po odečtení nákladů spojených s organizací akce. 

V roce 2000 udělila Nadace Divoké husy granty na zdvojnásobení benefičních akcí (do 
10.000,-Kč):

52 Charita, Na Hradě 92, Hradec Králové
46 SOS dětské vesničky, Borůvková 9, Brno
40 OS Povídej, Česká 235, Kutná Hora
35 Charita, Burešov 4886, Zlín
25 Farní charita Chodov, Modletická 1401, Praha 4
24 Sdružení českolipských matek, Mikovcova 2242, Česká Lípa

Číslo Organizace

V roce 2000 udělila Nadace Divoké husy granty na zdvojnásobení benefičních akcí 
(nad 10.000,-Kč):

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   4

0 OS Handicap, Pospíšilovo nám. 1693, Pardubice
54 Klub Hurá kamarád, Pichlova 1339, Pardubice
51 Fokus Vysočina, Humpolecká 736, Pelhřimov
50 Domov odpočinku ve stáří Diakonie, Rovné 58, Krabčice
48 Společnost přátel Mongolska, Karafiátova 38, Praha 10
46 OS pro podporu tyfloturistického oddílu, bří Čapků 21, Praha 10
45 Farní charita, Vrchlického 185, Polička
44 Farní charita, Masarykova 1492, Roudnice nad Labem
43 ADRA Zlín, Tyršova 1106, Zlín
42 Nadace Euronisa, Rumjancevova 3, Liberec
41 DKP Bethel, Pražská 14,  Litoměřice
39 Domov odpočinku ve stáří Diakonie, Rovné 58, Krabčice
38 OS Prevent, Dobřanovská 507, Volyně
36 OS Jurta, Kostelní 1, Nebočady
37 ADRA, Peroutkova 570, Praha 5
34 ADRA, Peroutkova 570, Praha 5
33 Farní charita, Na jezerkách 1281, Strakonice
32 OS Motýlek, Janderova 147/II, Jindřichův Hradec
31 Soukromý dětský domov Koryto, Koryto 32, Prachatice
30 OS Haima, B. Němcové 54, České Budějovice
29 Salesiáni, Pražská 93, České Budějovice
28 OS Moliere, Vinohradská 63, Praha 2 
27 Diakonie Rolnička,  Jiráskova 66, Soběslav
26 Sdružení galerie Romale, Truhlářská 20, Praha 1
22 OS Bílá síť, Na Zvoničce 353, Praha 4
23 Klub Hurá kamarád, Pichlova 1339, Pardubice
21 Společenství Jan 10, Ohrada, Dolní Žandov
19 OS Jurta, Kostelní 1, Nebočady
18 OS Rodina a dítě, Jižní 1339, Poděbrady
17 Farní charita, Opavská 13, Šternberk
15 Dětské krizové centrum, V zápolí 1450, Praha 4
16 Farní charita,  Masarykova 1492, Roudnice nad Labem

Číslo Organizace

Podpora dobročinných akcí mládeže a sportovních oddílů
Podpora těchto aktivit navazuje na zkušenost naší partnerské organizace Wilde Ganzen v 

Holandsku. Jde nám o to podnítit mládež k účasti a zájmu na řešení sociální problematiky. Skupina 
mládeže – např. školní třída, skautský oddíl apod. si najde a vybere sociální či zdravotní organizaci 
nebo zařízení, které je neziskové a nestátní. Pro ně budou sbírat po předem dohodnutou dobu peníze 
(nejlépe týden). Je jen na skupině, jaký způsob si pro shromažďování prostředků zvolí (např. mytí 
oken, vysázení stromů, sběr atd. atd.). Mělo by však jít o aktivitu. Nadace Divoké husy schválí předem 
cílovou organizaci 
a způsob obstarávání peněz. Výtěžek akce Nadace Divoké husy navýší dle předem daného klíče.

Akce určená pro sportovní oddíly je obdobou akce předchozí. Organizace uspořádá sportovní akci – 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   5

Mzdy zMzdy zMzdy zaměstnancůaměstnancůaměstnanců 158.400,-Kč158.400,-Kč
ŠkoleníŠkoleníŠkolení 1000,-Kč1000,-Kč

PenálePenálePenále                                                       
90,-Kč90,-Kč

Poplatky bancePoplatky bancePoplatky bance 45.416,-Kč45.416,-Kč
Kancelářské potřebyKancelářské potřebyKancelářské potřeby 9.642,-Kč9.642,-Kč
PoštovnéPoštovnéPoštovné 3.686,-Kč3.686,-Kč
TelefonyTelefonyTelefony 28.364,-Kč28.364,-Kč
          Výdaje:Výdaje:

CelkemCelkemCelkem 365.968,-Kč365.968,-Kč

Dary organizacíDary organizacíDary organizací 126.029,-Kč126.029,-Kč

ÚrokyÚrokyÚroky 43.745,-Kč43.745,-Kč
Dar ČCE KobylisyDar ČCE KobylisyDar ČCE Kobylisy 196.194,-Kč196.194,-Kč
     Příjmy:     Příjmy:

Provoz Nadace Divoké husyProvoz Nadace Divoké husy

CelkemCelkemCelkem 1.490.299,-Kč1.490.299,-Kč

Počáteční stav na účtech (1.1.1999)Počáteční stav na účtech (1.1.1999)Počáteční stav na účtech (1.1.1999) 1.485.819,-Kč1.485.819,-Kč
Počáteční stav v pokladně (1.1.2000)Počáteční stav v pokladně (1.1.2000)Počáteční stav v pokladně (1.1.2000) 4.480,-Kč4.480,-Kč

závody, turnaj apod., jíž se zúčastní více než 20 lidí, z nichž každý zaplatí startovné. Předem je 
vybrána a Nadací Divoké husy schválena aktivita (znovu ve prospěch sociální či zdravotní 
organizace), pro kterou budou prostředky shromažďovány. Divoké husy částku dle předem daného 
klíče navýší.

V roce 2000 udělila Nadace Divoké husy granty na akce pro mládež  
(nad 10.000,-Kč):

111 OS Máme otevřeno, nám. Hrdinů 15, Praha 4OS Máme otevřeno, nám. Hrdinů 15, Praha 4OS Máme otevřeno, nám. Hrdinů 15, Praha 4

ČísloČísloČíslo OrganizaceOrganizace

Podpora dalších projektů
Kromě sbírek, benefic a organizování akcí pro mládež, se Nadace Divoké husy díky svým 

holandským partnerům zabývá financováním konkrétních projektů formou přímé dotace vázané na 
konkrétní investici. V minulém roce jsme takto podpořili tyto projekty: Diakonie Merklín u Přeštic, 
Diakonie Čáslav, Nadace Klíček, Nadace ADRA, Elim Písek, Cesta Uherské Hradiště. Všechny tyto 
příspěvky byly vyšší než 10.000 Kč.   

Všechny udělené granty byly použity na stanovený účel, popř. byly termíny realizace na základě 
rozhodnutí správní rady posunuty.

Přehled hospodaření Nadace Divoké husy za rok 2000

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   6

CelkemCelkemCelkem 1.940.051,-Kč1.940.051,-Kč

Konečný stav na účtech (31.1Konečný stav na účtech (31.1Konečný stav na účtech (31.12.2000)2.2000)2.2000) 1.923.793,-Kč1.923.793,-Kč
Konečný stav v pokladně (31.12.2000)Konečný stav v pokladně (31.12.2000)Konečný stav v pokladně (31.12.2000) 16.258,-Kč16.258,-Kč

CelkemCelkemCelkem 2.561.002,-Kč2.561.002,-Kč

Projekty podpořené Nadací Wilde GanzenProjekty podpořené Nadací Wilde GanzenProjekty podpořené Nadací Wilde Ganzen 1.434.128,-Kč1.434.128,-Kč
Podpora benefičních akcíPodpora benefičních akcíPodpora benefičních akcí 1.065.608,-Kč1.065.608,-Kč
SbírkySbírkySbírky 61.266,-Kč61.266,-Kč

VýdajeVýdaje

CelkemCelkemCelkem 2.969.254,-Kč2.969.254,-Kč

Dary Nadace Wilde GanzenDary Nadace Wilde GanzenDary Nadace Wilde Ganzen 2.922.044,-Kč2.922.044,-Kč
SbírkySbírkySbírky 47.210,-Kč47.210,-Kč

PříjmyPříjmy
Činnost Nadace Divoké husyČinnost Nadace Divoké husy

Celkem                                                                                329.965,-KčCelkem                                                                                329.965,-KčCelkem                                                                                329.965,-Kč
Záloha na daň z úrokůZáloha na daň z úrokůZáloha na daň z úroků 5.546,-Kč5.546,-Kč

Obnovení registrace internetové doményObnovení registrace internetové doményObnovení registrace internetové domény 840,-Kč840,-Kč
Ostatní slu•byOstatní slu•byOstatní slu•by 1.242,-Kč1.242,-Kč
Pronájem poštovní schránkyPronájem poštovní schránkyPronájem poštovní schránky 2.640,-Kč2.640,-Kč
Potisk vlajekPotisk vlajekPotisk vlajek 3.000,-Kč3.000,-Kč
Administrativní poplatkyAdministrativní poplatkyAdministrativní poplatky 500,-Kč500,-Kč

Pojištění zdravotní + sociálníPojištění zdravotní + sociálníPojištění zdravotní + sociální                                         
52.569,-Kč52.569,-Kč

Záloha na daňZáloha na daňZáloha na daň 17.030,-Kč17.030,-Kč

Nadace Divoké husy při svém hospodaření dodržuje pravidla dle Zákona 227/97, § 22 a na správu 
nadace nebylo vynaloženo z grantovaných prostředků více než 20%. 

_______________________________________________________    Statutární orgány
Nadace Divoké husy je založena na ekumenickém základě, její práce se zaměřuje na podporu všech 

charitativních organizací. Složení správní i dozorčí rady je výrazem tohoto záměru.

Správní rada
Předseda: Mgr. Jiří P. Štorek, farář ČCE
Místopředseda: ThDr. Michael Slavík, rektor Arcibiskupského semináře
Člen: Ing. Eva Grollová, koordinátorka projektů nizozemských nadací
Člen: Drs. Peter Morée, vědecký pracovník UK ETF
Člen: Ing. Štěpán Matucha, ekonom

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


   7

Dozorčí rada
Předsedkyně: Ing. Marie Danielová
Člen: Ing. David Libiger
Člen: JUDr. Marie Boháčová

Ředitel
Mgr. Martin Balcar

__________________________________________________________________     Adresa
Nadace Divoké husy
Pošt. schr. 44, 120 21 Praha 2
tel: 0603/469457
e-mail: nadace@divokehusy.cz
Internet:: www.divokehusy.cz 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

